
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 
PEC:tecnico@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:pconoscenti@comune.castellana-sicula.pa.it 

sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 
 

 

3° SETTORE TECNICO  
SERVIZIO LL.PP. E PROTEZIONE CIVILE 

 

 

 DETERMINA N. 295     Data 17/10/2018  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 

Nome Fornitore: Tecnology Sistem; 

Importo: € 600,00 

Norma o titolo: Liquidazione redazione attestato APE; 

Ufficio e funzionario: Tecnico LL.PP.; 

 Modalità affidamento: affidamento diretto; 

LINK: ; 

 

 
  

Oggetto: Liquidazione fattura alla Ditta Tecnology Sistem di Termini 

Alessandro  per redazione attestato APE e diagnosi energetica 

inerente il progetto di “Riqualificazione energetica della palestra 

comunale ed adeguamento alle norme vigenti”. 

 CUP: F53E07000040006                         CIG: ZC524C988D 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


Il Responsabile del Settore Tecnico - RUP 

 

Premesso che: 

 

 

 

 Con determina n° 257 del 04/09/2018 il Responsabile del Settore Tecnico, ha affidato 

l’incarico alla Ditta Tecnology Sisistem di Termini Alessandro per la redazione attestato 

APE e diagnosi energetica inerente il progetto di “Riqualificazione energetica della 

palestra comunale ed adeguamento alle norme vigenti” necessario per partecipare 

all’avviso pubblico con procedura valutativa a sportello per la concessione di 

agevolazioni in favore di Enti Locali, inerente l’Azione 4.1.1 del PO FESR Sicilia 

2014/2020, così come previsto nella GURS n° 36 del 17/08/2018; 

 Con la predetta determinazione si è impegnata la somma di € 732,00 sul capitolo 3940 

“Prestazioni di servizi-Gestione dei beni demaniali e patrimoniali” 

 Accertato che la Ditta Tecnology Sistem ha svolto il servizio di che trattasi, con la 

redazione dell’attestato APE e della diagnosi energetica, che sono stati utilizzati per la 

redazione del progetto di cui all’oggetto; 

 Il progetto esecutivo dell’opera di che trattasi è stato approvato dalla G.M. con delibera 

n° 69 del 24/09/2018; 

 In data 09/10/2018 la Ditta Tecnology Sistem ha trasmesso a questo Comune la 

fattura n° B16-2018  del 09/10/2018 per la redazione dell’attestato APE e la diagnosi 

energetica inerente i lavori di cui all’oggetto per un importo totale di €. 732,00 di cui €. 

600,00 per imponibile ed € 132,00 per IVA al 22%; 

 La Ditta Tecnology Sistem è in regola per quanto concerne il DURC che andrà a scadere 

il 28/12/2018; 

 Si può procedere pertanto a liquidare la somma complessiva di €. 732,00 coì come 

risulta dalla fattura n° B16-2018  del 09/10/2018 per la redazione dell’attestato APE e 

la diagnosi energetica; 

  

Visti: 
 Il D.Lgs 50/2016 e s.m.i.; 

 La L.R. 12/2011; 

 la Determinazione Sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono stati riconfermati i 

Responsabili di posizione organizzativa di questo Ente; 

 La delibera di GM n° 35 del 28/05/2016 con la quale si approva la revisione della 

struttura organizzativa del Comune di castellana Sicula; 

 La determina n° 283 del 07/10/2018 di conferimento incarico di RUP. 

per quanto sopra riportato 

 

DETERMINA 

1. Liquidare alla Ditta Tecnology  Sistem di Termini Alessandro con sede in via San Pietro, 

26 – 90028 Polizzi Generosa (PA) – P.IVA: 06007000828 – la fattura  n° B16-2018  del 

09/10/2018 per la redazione dell’attestato APE e la diagnosi energetica inerente il 

progetto di  “Riqualificazione energetica della palestra comunale ed adeguamento alle 

norme vigenti”, di complessive €. 732,00 di cui 600,00 per imponibile ed €. 132,00 per 

IVA al 22%, 

 



2.  Accreditare a fronte della superiore fattura la somma di €. 600,00 alla Ditta Tecnology 

Sistem di Termini Alessandro con sede in via San Pietro, 26 – 90028 Polizzi Generosa 

(PA) – P.IVA: 06007000828 –, versandola sul Conto Corrente unico riportato in fattura, 

che corrisponde a quello dichiarato; 

 

 

3. Di Dare atto che ai sensi dell’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23.12.2014 n° 

190 art. 17 ter del DPR 633/72, la predetta fattura è assoggettata al sistema dello split 

payement e pertanto l’importo relativo all’IVA, pari ad €. 132,00, sarà ritenuto da 

questo Ente per essere versato direttamente all’Erario; 

 

4. Gravare la somma complessiva di €. 732,00 sul cap. 3940 “ Prestazioni di servizi – 

Gestione dei beni demaniali e patrimoniali”; 

 

5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’articolo 147 bis del D.Lgv 267/2000 

 

6. La presente determinazione: 

a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni 

consecutivi; 

c)   verrà inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l’Ufficio di segreteria. 

Il Responsabile del Settore - RUP 

   ( Ph.D. Ing. Conoscenti Pietro) 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 55, 

comma 5, della legge n.142/90 come modificato dalla legge n.127/97. 

 

Addì,_______                      Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
                            f.to dott.ssa V. Di Girgenti 

 

Capitolo  n°60101 

 Prenotazione         Impegno 

                              n° 

 

 

 

 

€   --------  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                              n°__________ 

 

€__________ 

 

 
 

 
 
 


